
51. zasedání rady města – 16. listopadu 2020 
 
 

Zápis 
 

z 51. zasedání rady města, konaného dne 16. listopadu 2020 
 
 

 
 
 

P ř í t o m n i : 
 

           Mgr. Karel Filip   - starosta města 
               Ing. Jan Bureš               - místostarosta města     
 
               Ing. Jan Bechyně                   - člen rady města 

                       Michal Bűnter              - člen rady města 
                       Bedřich Műller                       - člen rady města 
                       Bc. Karel Šnobl                      - člen rady města 

 
                      JUDr. Jiří Tláskal            - tajemník MěÚ 
 
 

O m l u ve n: 
 

                       Mgr. Jiří Bouček             - člen rady města 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
                                                  H o s t é : 
                      Olga Štefanová, vedoucí OF MěÚ, k bodu č. 1 
                      Pavel Friebert, vedoucí OI MěÚ, k bodům č. 3 - 12 

 
           

 
 

 
 
 
 

           O v ě ř o v a t e l é   z á p i s u: 
 
 

 
………………………………………..  …...………………………………… 
       Bc. Karel Šnobl v.r. 23.11.2020                                       Michal Bűnter v.r. 20.11.2020 



2 
 

 51. zasedání rady města – 16. listopadu 2020 
 

Program: 
    
      Zahájení 
1) Rozpočtové opatření č. 17/2020 
2) Převod finančních prostředků 
3) Veřejná zakázka  - „Zpracování projektových dokumentací „Rekonstrukce komunikací, 

chodníků a VO v ul. Polní a Lesní v Novém Strašecí“ 
4) Smlouvy o umístění sledovacího kamerového terminálu – dodatek č. 1 
5) Dodatek č. 1 – smlouvy části pozemku parc.č. 320 v k.ú. Nové Strašecí 
6) Dodatek ke smlouvě o spolupráci na projektu POST BELLUM – Příběhy našich sousedů 
7) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 3 na Komenského nám. čp. 191 
8) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 16 v Křivoklátská čp. 693 
9) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 3 v Husova čp. 753 
10) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 10 v Rakovnická čp. 680 
11) Prodloužení nájmu domu  ul. Čsl. armády čp. 414 
12) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – nápojový automat v poliklinice čp. 414, Čsl.armády 
13) Sleva pro sportovní a nesportovní oddíly v hale BIOS – tělocvična 
14) Různé 
      Závěr 
 
 
 
Zahájení 
 
Zasedání zahájil v 13:00 hod. starosta města Mgr. Karel Filip a konstatoval, že rada města je 
schopna se usnášet vzhledem k účasti 6 členů rady města. Dále konstatoval, že zápis z minulé rady 
města byl ověřen Ing. Janem Bechyně a p. Bedřichem Műllerem. 
Starosta města jmenoval za ověřovatele dnešního zápisu Bc. Karla Šnobla a Michala Bűntera.  
Starosta města seznámil přítomné s programem jednání rady města.  
 
Tento program byl schválen  6 členy rady města. 
 
 
 
 
1)  Rozpočtové opatření č. 17 / 2020 
 
Ministerstvo vnitra generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR rozhodlo o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace obcím prostřednictvím Středočeského kraje na výdaje jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obcí na rok 2020. Našemu městu byla poskytnuta dotace ve výši 298.198,00 
Kč. Navrhuje se radě města schválit rozpočtovou změnu, která příjem a čerpání této dotace zahrne 
do stávajícího rozpočtu. 
Dne 29. 10. 2020 obdrželo město částku ve výši 53.655,00 Kč. Jedná se dotaci určenou pro 
jednotlivé obce s působností obecného stavebního úřadu na krytí výdajů souvisejících s jejich 
spoluprací při přípravě „Sčítání lidu, domů a bytů“. Navrhuje se radě města zahrnout do rozpočtu 
příjmy a výdaje spojené s touto dotací. 
 
 
 
 



3 
 

 51. zasedání rady města – 16. listopadu 2020 
 

Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 857 
 

s c h v a l u j e 
 

rozpočtové opatření č. 17/2020 takto: 
 
I. PŘÍJMY 
 
Pol.4116 – Neinvest. dotace ze SR                     298.198,00 
Pozn:  Příjem dotace na činnost JSDH. 
  
Pol. 4111 – Neinv.transfery z všeobec.pokladní správy      53.655, 00 
Pozn.:  Příjem dotace. 
 
 
II. VÝDAJE 
 
§ 5512 – Požární ochrana                  298.198,00 
Položka 5139, 5156, 5167– Nákup materiálu, PHM, školení 
Pozn: Navýšení výdajů z dotace. 
 
§ 6171 – Činnost místní správy 
Pol. 5169 – Nákup ost. služeb         53.655,00 
Pozn.:  Výdaje spojené s dotací.  
 
 
III. FINANCOVÁNÍ 
 
Rozpočtové opatření č. 17/2020 je vyrovnané. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 
 
 
 
2)  Převod finančních prostředků 
 
Dne 12. 11. 2020 obdržel MěÚ žádost ředitele ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí  o 
možnost převodu finančních prostředků ve výši 120.000,- Kč. Tyto prostředky by měly být použity 
na mzdu kuchaře ve školní jídelně. Žádost je odůvodněna tím, že v dnešní složité situaci se 
nepodařilo naplnit personální obsazení školní jídelny kvalifikovanými pracovníky po odchodu 
dvou kuchařek. 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 51. zasedání rady města – 16. listopadu 2020 
 

Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í  č.  858 
 

  s o u h l a s í 
 
s převodem finanční částky z příspěvku města na provozní náklady Základní školy a mateřské 
školy J. A. Komenského v Novém Strašecí ve výši 120.000,- Kč a její použití v roce 2020 na 
mzdové prostředky zaměstnanců školní jídelny. 

Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 

 

 

3)  Veřejná zakázka malého rozsahu na služby: „Zpracování projektových dokumentací 
„Rekonstrukce komunikací, chodníků a VO v ul. Polní a Lesní v Novém Strašecí“ 

 
Na základě usnesení rady města č. 828 ze dne 5. 10. 2020 byla rozeslána a zveřejněna výzva 
k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na služby - zpracování projektových 
dokumentací „Rekonstrukce komunikací, chodníků a VO v ul. Polní a Lesní v Novém Strašecí“ 
Výzva k podání nabídek byla rozeslána sedmi vybraným firmám v oboru a zároveň zveřejněna na 
profilu zadavatele. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 30. 10. 2020. Zadavatel stanovil, 
že hodnotící komise bude pověřena všemi úkony spojenými s otevíráním obálek, posouzením 
kvalifikace, a posouzením a hodnocením nabídek. Hodnotící komise byla jmenována v počtu 3 
členů. Současně byli jmenováni 3 náhradníci členů hodnotící komise. 
Jednání hodnotící komise ve věci posouzení a hodnocení nabídek bylo svoláno na den 4. 11. 2020 
od 12:00 hod. 
 
Výsledek hodnocení: 
 

Pořadí 
uchazečů 

Uchazeč Sídlo/Místo podnikání 
Nabídková cena 

bez DPH 

Pořadové 
číslo 

nabídky 

1. 
Petr Andrejkovič, 
projektová a 
inženýrská činnost 

Masarykova 3502/93b, 400 
01 Ústí nad Labem 

125.250,- 2. 

2. PFProjekt s.r.o. 
Soukenická 64/22, 274 01 

Slaný 
156.000,- 4. 

3. Ing. Jan Rambousek 
Pod Klukem 662, 267 06 

Hýskov 
184.200,- 6. 

4. IMARI spol. s r.o. 
Herdovská 935, 198 00 

Praha 
199.500,- 3. 

5. NE2D Projekt s.r.o. 
Prokopa Holého 2007/11,  

434 01 Most 
225.000,- 1. 

6. MILOTA Kladno s r.o. 
Huťská 1557, 271 01 

Kladno 
289.000,-  5. 

 
 



5 
 

 51. zasedání rady města – 16. listopadu 2020 
 

V rámci základního hodnotícího kritéria pro zadání veřejné zakázky, stanoveného zadavatelem – 
nejnižší nabídková cena, s hodnocením nabídkové ceny bez DPH – byla vyhodnocena: 

- na prvním pořadí jako nejvýhodnější nabídka č. 2  pana Petra Andrejkoviče, projektová a 
inženýrská činnost, IČ: 02312280, Masarykova 3502/93b, 400 01 Ústí nad Labem s 
nabídkovou cenou 125.250,- Kč bez DPH, 

- na druhém pořadí nabídka č.4 společnosti PF Projekt s.r.o., IČ: 07071353 Soukenická 
64/22, 274 01 Slaný s nabídkovou cenou 156.000,-  Kč bez DPH. 

- na třetím pořadí nabídka č. 6  pana Ing. Jana Rambouska,  IČ: 03167127, Pod Klukem 
662, 267 06 Hýskov s nabídkovou cenou 184.200 ,- Kč není plátce DPH. 

Hodnotící komise doporučuje zadavateli, aby uzavřel smlouvu o dílo uchazečem, který podal 
nejvýhodnější nabídku č. 2  pana Petra Andrejkoviče, projektová a inženýrská činnost, IČ: 
02312280, Masarykova 3502/93b, 400 01 Ústí nad Labem s nabídkovou cenou 125.250,- Kč bez 
DPH. 
 
Po projednání rada města přijala 

 
U s n e s e n í    č. 859 

 
I. b e r e   n a   v ě d o m í 

 
protokol o posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby - 
zpracování projektových dokumentací „Rekonstrukce komunikací, chodníků a VO v ul. Polní a 
Lesní v Novém Strašecí“ 
 

II. s ch v a l u j e 
 

nabídku č. 2  pana Petra Andrejkoviče, projektová a inženýrská činnost, IČ: 02312280, 
Masarykova 3502/93b, 400 01 Ústí nad Labem s nabídkovou cenou 125.250,- Kč bez DPH jako 
nejvýhodnější nabídku podle stanoveného hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny včetně 
DPH 
 

III.    u k l á d á 
 

starostovi města podepsat smlouvu o dílo podepsat. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města.  
 
 
 
4)  Smlouvy o umístění sledovacího kamerového terminálu - dodatek ě. 1 
 
Město obdrželo od Společenství vlastníků jednotek domu č. p. 694-695-696 a od Společenství 
vlastníků jednotek Husova 821-822, Nové Strašecí prostřednictvím Ing. Moniky Polívkové žádost 
o navýšení paušální částky za el. energii pro provoz kamerového bodu. Tato SVJ pronajímají za 
účelem umístění a provozu kamerového bodu část budovy ve spoluvlastnictví jejich členů. 
Tyto smlouvy byly uzavřeny v roce 2017 a paušální částka za spotřebu el. energie pro kamerový 
bod byla ve smlouvě ujednána na 1.500, - Kč/rok. Vzhledem k tomu, že v letech 2017-2020 
významně vzrostla cena el. energie, žádají pronajímatelé o navýšení tohoto paušálu. 
Dle analýzy vývoje celkových cen elektřiny v sazbě D02d zveřejněné stavebním portálem TZB-
info.cz byla v době uzavření smluv průměrná celková cena elektřiny 3,9605 Kč/kWh (celková 



6 
 

 51. zasedání rady města – 16. listopadu 2020 
 

cena VT včetně DPH). V současné době činí 4,7528 Kč/kWh (celková cena VT včetně DPH). 
Vzhledem k výše uvedenému navrhuje odbor investic navýšení paušální částky za spotřebu el. 
energie na 1.800, - Kč/rok a za tímto účelem vypracoval návrh dodatku č. 1 smlouvy o umístění 
sledovacího kamerového terminálu s příslušenstvím. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í  č. 860 
 

I. s o u h l a s í  
 

se zněním dodatku č. 1 smlouvy o umístění sledovacího kamerového terminálu s příslušenstvím 
se Společenstvím vlastníků jednotek domu č. p. 694-695-696, IČO: 264 22 867 a Společenstvím 
vlastníků jednotek Husova 821-822, Nové Strašecí, IČO: 294 15 080, který upravuje výši paušálu 
za spotřebu elektrické energie pro kamerový bod z 1.500, - Kč/rok na 1.800, - Kč/rok. 
 

II. u k l á d á  
 

starostovi města dodatky podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 
 
 
5)  Dodatek č. 1 – smlouva o pronájmu části pozemku parc.č. 320 v k.ú. Nové Strašecí 
 
Rada města svým usnesením č. 389 ze dne 8. 12. 2015 schválila uzavření nájemní smlouvy o 
pronájmu části pozemku parc.č. 320 v k.ú. Nové Strašecí o výměře cca 364 m2 se 
spoluvlastníky paní xxxxxx, bytem xxxxxx a sourozenci xxxxxxx, všichni bytem xxxxxxxx 
(nájemní smlouva č. 225/2017/OI). 
Jedná se o část pozemku, na které je stavba cyklostezky podél komunikace II/606 s napojením na 
pozemek parc.č. 2132/1 (cesta na Stochov). Pronájem byl uzavřen na výměru cca 364 m2 dle 
výpočtu z projektové dokumentace s tím, že výměra pronajaté části pozemku bude upřesněna 
zaměřením dokončené stavby. 
Zaměření části pozemku, která je dotčena stavbou cyklostezky, provedl p. Libor Polívka a 
upřesněná výměra je 569 m2. Odbor investic připravil dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 
225/2017/OI, kterou navrhuje uzavřít zpětně od 1.1.2020. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 861 
 

I.   s o u h l a s í 
 
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu pozemku parc.č. 320 č. 225/2017/OI s paní 
xxxxxx, bytem xxxxxxxxx a sourozenci xxxxxxx, všichni bytem xxxxxxxx, jehož předmětem je 
úprava plochy pronajatého pozemku z 364m2 na 569m2 a změna nájmu z 910 Kč na 1.426 Kč/rok. 
Platnost dodatku je k 1.1.2020. 
Text dodatku č. 1 je přílohou tohoto usnesení. 
 



7 
 

 51. zasedání rady města – 16. listopadu 2020 
 

II.   u k l á d á 
 

starostovi města dodatek podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 
 
 
 
6)  Dodatek ke smlouvě o spolupráci na projektu POST BELLUM – Příběhy našich 
sousedů 
 
Na základě smlouvy uzavřené dne 26. 11. 2019 poskytlo město 21.900 Kč na výše uvedený 
program s tím, že vyúčtování projektu bude předloženo do 30. 9. 2020. Vzhledem ke koronakrizi 
navrhl smluvní partner posun projektu novým harmonogramem do školního roku 2020/2021 a tím 
i nový termín předložení vyúčtování, a to do 2 měsíců od ukončení programu.  Tyto změny je 
nutné upravit dodatkem ke smlouvě.  
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č. 862 
 

I. s o u h l a s í 
 

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci při zajištění projektu Příběhy našich sousedů – 
Nové Strašecí 2020 uzavřené dne 23.11.2019 se o.p.s. POST BELLUM, Štěpánská 704/61, Praha 
1, IČO: 26548526 spočívající v posunutí harmonogramu projektu na školní rok 2020/2021. 
Text dodatku je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.  u k l á d á 
 

starostovi města dodatek podepsat 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 
 
 

7)  Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 3 na  Komenského náměstí čp. 191 
 
Dne 10. 11. 2020 požádala  paní  xxxxxxx o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3 na 
Komenského náměstí čp. 191 v Novém Strašecí. Jedná se o byt  velikosti 2+1 a celkové ploše 
50m2. Paní xxxxxxxxx má nájemní smlouvu vedenou pod číslem 228/2019 na dobu určitou do 31. 
12. 2020. Dle zjištění OI MěÚ paní xxxxxx dluh  na nájemném a službách nemá a nájemné hradí 
včas. Odbor investic navrhuje radě města, aby tato nájemní smlouva byla prodloužena na dobu 
určitou, do 31. 12. 2021 na základě žádosti paní Michaely Müllerové dodatkem  č. 2. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 863 



8 
 

 51. zasedání rady města – 16. listopadu 2020 
 

 
I.  s o u h l a s í 

 
s uzavřením  dodatku č. 2 k nájemní smlouvě  č. 228/2019 na byt č. 3 na Komenského náměstí 
čp. 191 v Novém Strašecí s paní xxxxxx na prodloužení nájemního vztahu   na dobu určitou do 
31. 12. 2021. 
Text dodatku nájemní smlouvy č. 2 je přílohou tohoto usnesení. 

 
II.   u k l á d á 

 
starostovi města podepsat dodatek č. 2 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 

 

8)  Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – xxxxx, Křivoklátská 693 
 
Dne 9. 11. 2020 požádala  paní  xxxxx o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 16 v ulici 
Křivoklátská čp. 693 v Novém Strašecí. Jedná se o byt  velikosti 2kk o celkové ploše 53 m2 (půdní 
vestavba). Paní xxxxxx má nájemní smlouvu vedenou pod číslem 134/2019 na dobu určitou do 
31. 12. 2020. Dle zjištění OI MěÚ paní Eva Sieberová dluh  na nájemném a službách nemá a 
nájemné hradí včas. Odbor investic navrhuje radě města, aby tato nájemní smlouva byla 
prodloužena na dobu určitou, do 31. 12. 2021 na základě žádosti paní xxxxx dodatkem  č. 2. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 864 
 

I.  s o u h l a s í 
 
s uzavřením  dodatku č. 2 k nájemní smlouvě  č. 134/2019 na byt č. 16 v ulici Křivoklátská čp. 
693 v Novém Strašecí s paní xxxxxx na prodloužení nájemního vztahu   na dobu určitou do 31. 
12. 2021. 
Text dodatku nájemní smlouvy č. 2 je přílohou tohoto usnesení. 

 
II.   u k l á d á 

 
starostovi města podepsat dodatek č. 2 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 

 

 

 

 



9 
 

 51. zasedání rady města – 16. listopadu 2020 
 

9)  Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č, 3 v ul. Husova čp. 753 
 
Dne  9. 11. 2020 požádala  paní  xxxxxx o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3 v ulici Husova 
čp. 753 v Novém Strašecí. Jedná se o byt  velikosti 3+1 a celkové ploše 77 m2. Paní xxxxxx má 
nájemní smlouvu vedenou pod číslem 24/2014/Bal na dobu určitou, ve znění dodatku č. 15.  Tento 
dodatek byl schválen radou města usnesením č. 706  ze dne 8. 6. 2020. Dle zjištění odboru investic 
paní xxxxxxxx na nájemném a službách nedluží. Odbor investic navrhuje radě města, aby nájemní 
vztah byl prodloužen dodatkem č. 16 na dobu určitou do 31. 12. 2021. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 865 
 

I.  s o u h l a s í 
 
s uzavřením dodatku č. 16  k nájemní smlouvě č. 24/2014/Bal na byt č. 3 v ulici Husova čp. 753 
v Novém Strašecí s paní xxxxxxxx, dodatek č. 16  k  nájemní smlouvě se bude týkat prodloužení 
nájemního vztahu na dobu určitou do 31.12.2021 
Text dodatku nájemní smlouvy č. 16 je přílohou tohoto usnesení. 
 

II.   u k l á d á 
 
starostovi města podepsat dodatek č. 16 
 
Pro toto usnesení hlasovalo  6 členů rady města. 

 

10)  Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – byt č. 10 v Rakovnické ul. čp. 680 

Dne 4. 11. 2020 požádala  paní  xxxxxx o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 10 v ulici 
Rakovnická čp. 680 v Novém Strašecí. Jedná se o byt  velikosti 2+1 a celkové ploše 63 m2. Paní 
xxxxxx má nájemní smlouvu vedenou pod číslem 218/2009 na dobu určitou, ve znění dodatku č. 
2.  Tento dodatek byl schválen radou města usnesením č. 717 ze dne 22. 6. 2020.  Dle zjištění 
odboru investic paní xxxxxxx na nájemném a službách nedluží. Odbor investic navrhuje radě 
města, aby nájemní vztah byl prodloužen dodatkem č. 3 na dobu určitou do 31. 12. 2021. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í  č. 866 
 

I.  s o u h l a s í 
 

s uzavřením dodatku č. 3  k nájemní smlouvě č. 21/2009 na byt č. 10 v ulici Rakovnická 680 
v Novém Strašecí s paní xxxxxxxxx, dodatek č. 3  k  nájemní smlouvě se bude týkat prodloužení 
nájemního vztahu na dobu určitou do 31. 12. 2021 
Text dodatku nájemní smlouvy č. 3 je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 
 



10 
 

 51. zasedání rady města – 16. listopadu 2020 
 

II.   u k l á d á 
 

starostovi města podepsat dodatek č. 3 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 
 
11)  Prodloužení nájmu domu čp. 414 v ul. Čsl.armády 
 
Pan xxxxxx užívá na základě nájemní smlouvy č. 191/2017  dům  čp. 414, v ulici Čsl. armády (u 
polikliniky). Jedná se o bytové prostory  3+1 o celkové výměře 95 m2 s celkovou měsíční úhradou 
ve výši 9.225 Kč. Pan xxxxx má dále uzavřenou nájemní smlouvu č. 224/2017, ve které má 
pronajatý pozemek parc.č. 419/2, který sousedí  s domem, na tomto pozemku udržuje zeleň . 
Smlouva o pronájmu pozemku byla uzavřena na dobu neurčitou. 
Dne 2. 11. 2020 byla na MěÚ doručena žádost o prodloužení nájemní smlouvy. Odbor investic 
zjistil, že pan xxxxxx si své povinnosti s udržováním zeleně plní dle dohodnutého rozsahu. Dále 
bylo zjištěno, že pan xxxxx nájemné a služby hradí včas  a  není  u něho evidován žádný dluh. 
Odbor investic navrhuje radě města prodloužit nájemní smlouvu na dobu určitou do 31. 12. 
2021. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 867 
 

I.   s o u h l a s í 
 

s uzavřením dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 191/2017 na dům č.p. 414, ul. Čsl. armády  s panem 
xxxxxxxx,  jehož  předmětem je prodloužení nájemní smlouvy na  dobu platnosti nájemní smlouvy 
k domu čp.414 v ulici Čsl.armády v Novém Strašecí na dobu určitou do 31.12.2021 s tím, že si 
bude nadále plnit povinnosti údržby zeleně na pronajatém pozemku. 
Text dodatku je přílohou tohoto usnesení.  
 

II. u k l á d á 
 

starostovi města podepsat dodatek č. 4 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 

12)  Žádost o prodloužení  nájemní smlouvy  -  nápojový automat v poliklinice čp.414, ul. 
Čsl. armády 
 
Paní xxxxxx, trvalým pobytem xxxxxx má na základě nájemní smlouvy č. 131/2009 umístěn 
nápojový a občerstvovací automat v poliklinice čp. 414, ul. Čsl. armády v Novém Strašecí. 
Nápojový automat je umístěn na chodbě v přízemí budovy. Pronájem se vždy stanovuje na  dobu 
určitou.  
Dne 10. 11. 2020 nájemkyně požádala o prodloužení pronájmu nápojového a občerstvovacího 
automatu v poliklinice do 31. 12. 2021. 



11 
 

 51. zasedání rady města – 16. listopadu 2020 
 

Odbor investic ověřil, že paní xxxxxxx nemá žádné nedoplatky na úhradách za poskytnuté služby, 
platby jsou hrazeny včas. Odbor investic navrhuje radě města žádosti vyhovět  a prodloužit 
nájemní vztah na dobu určitou do 31.12.2021. 
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í  č. 868 
 

                                                           I.   s o u h l a s í 
 
s uzavřením dodatku č. 6  ke smlouvě č. 131/2009 na poskytnutí práva k umístění  nápojového a 
občerstvovacího automatu v nebytovém prostoru polikliniky čp. 414 ul. Čsl.  armády v Novém 
Strašecí paní xxxxxx, bytem xxxxxxxx 
Rakovník, kterým se smlouva prodlužuje do 31. 12. 2021   
 

II.  u k l á d á 
 
starostovi  města podepsat dodatek č. 7 k nájemní smlouvě č.131/2009/OI  
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
     
     
13)  Sleva pro sportovní a nesportovní oddíly v hale BIOS - tělocvična 
 
S ohledem na schválený ceník pro sportovní areál města – Hala BIOS se předkládá radě města 
návrh úpravy ceny (smluvní ceny) pro užívání prostor tělocvičny. Návrh snížené ceny se týká 
oddílů, které nespadají do režimu volného vstupného z důvodu věkové hranice 18 let. Nižší cena 
zohledňuje faktory jako např. reprezentace města, využití prostoru haly BIOS i mimo hlavní – 
zimní – sezónu, věková hranice – hranice 18. let se vztahuje zpravidla k ukončenému 
středoškolskému vzdělání a je chápána jako „hranice“ mezi studentem a osobou mající zaměstnání 
a tedy ekonomicky činnou. Je nutné ale ještě zohlednit věkovou hranici mírně nad 20 let, kdy řada 
členů není stále ekonomicky soběstačná, protože studují např. vysokou školu. Jednalo by se o 
smluvní snížení ceny vždy na dobu určitou, např. rok na základě smlouvy, jejíž uzavírání by rada 
města svěřila odboru kultury, sportu a RP MěÚ. 
 
Po projednání rada města přijala  
 

U s n e s e n í   č.  869 
 

I. s o u h l a s í 
 

s poskytnutím snížené ceny ze vstupného pro sportovní areál města – Hala BIOS – tělocvična, pro 
oddíly nespadající do režimu volného vstupného z důvodu věkové hranice nad 18 let, s platností 
maximálně 12 měsíců následovně: 

 
1. TJ Sokol Nové Strašecí - volejbal    50 % ceny dle ceníku  
2. TJ Sokol Nové Strašecí  - basketbal    50 %           - “ - 
3. Mažoretky  A.Birošová, A.Tarabíková    90 %           - “ - 
4. TJ Sokol Nové Strašecí    - florbal    90 %           - “ - 
5. Junák – český skaut, středisko Mušketýři Nové Strašecí, z.s. 50%            - “ – 



12 
 

 51. zasedání rady města – 16. listopadu 2020 
 

 
II.  s v ě ř u j e 

 
uzavírání smluv na užívání sportovního areálu Hala BIOS v souladu s tímto usnesením odboru 
kultury, sportu a RP MěÚ.  
 
Pro toto usnesení hlasovalo  6 členů rady města. 
 
 
 
14) Různé 
 
a) zrušení pískovišť 
 
Krajská hygienická stanice  Středočeského kraje oddělení hygieny dětí a mladistvých pro okresy 
Kladno a Rakovník (dále jen KHS) provedla v letošním a loňském roce několik namátkových 
kontrolních odběrů vzorků písku z pískovišť dětských hřišť u haly BIOS a v Křivoklátském 
sídlišti, přičemž, i bezprostředně po výměně písku, bylo vždy zjištěno překročení hygienických 
limitů (nález zvířecích fekálií a další). V roce 2019 město uhradilo KHS náklady na rozbor ve výši 
16.589 Kč a po kontrole 3.9.2020 město uhradilo KHS pokutu ve výši 5.000 Kč a náklady  ve výši 
15.561 Kč. Ukázalo se, že není reálné zabezpečit pískoviště na dětských hřištích tak, aby  byla 
chráněna nepřetržitě před jakýmkoliv biologickým znečištěním. Opakovaná zjištění překročení 
hygienických limitů mohou vést k pokutě až dva milióny korun.  
 
Po projednání rada města přijala 
 

U s n e s e n í   č. 870 
 

I.  s o u h l a s í 
 

s odstraněním pískovišť na dětských hřištích u haly BIOS a v Křivoklátském sídlišti, neboť není 
reálné zabezpečit pískoviště tak, aby byla chráněna nepřetržitě před jakýmkoliv biologickým 
znečištěním. 
 

II.  u k l á d á 
 

tajemníkovi MěÚ zajistit odstranění pískovišť a předložit návrh na jejich nahrazení jinými herními 
prvky. 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 6 členů rady města. 
 
 
 
Další projednávané záležitosti bez přijatého usnesení: 
 
Pojistná událost v areálu býv. HAMIRA – obnova stavby ve výši pojistného plnění. 
 
 
 
 



13 
 

 51. zasedání rady města – 16. listopadu 2020 
 

Závěr 
 
Starosta města ukončil jednání rady města ve 14:30 hod. 
 
 

52. zasedání rady města se uskuteční 
dne 30. 11. 2020 v 13:00 hod.. 

 
 

 
    Ing. Jan Bureš v.r.     Mgr. Karel Filip v.r. 
 místostarosta města                                                                            starosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zapsal:  JUDr. Jiří Tláskal, 16. 11. 2020 


